Số: 49/ KH-UBND

Tà Đánh, ngày 19 tháng 12 năm 2023

KẾ HOẠCH
Mừng Đảng, mừng Xuân Giáp Thìn năm 2024

Thực hiện Công văn số: 1988/UBND-VX ngày 12/12/2023 của Ủy ban nhân dân huyện Tri Tôn về việc xây dựng kế hoạch tổ chức các hoạt động đón tết Nguyên đán Giáp Thìn năm 2024

Nay UBND xã xây dựng kế hoạch tổ chức các hoạt động đón tết Nguyên đán Giáp Thìn 2024 với các nội dung sau:

I. MỤC ĐÍCH YÊU CẦU:

Nhằm tạo không khí vui tươi, phấn khởi cho cán bộ, công chức, viên chức, người lao động, lực lượng vũ trang và nhân dân thi đua lập thành tích, phấn đấu thực hiện thắng lợi các nhiệm vụ phát triển kinh tế- xã hội ngay từ những ngày đầu năm, Đồng thời thể hiện sự quan tâm của Đảng ủy, UBND xã trong công tác chăm lo đời sống vật chất, tinh thần cho người dân trên địa bàn xã,

Kiểm tra lại hệ thống loa phát thanh đảm bảo phục vụ tốt việc tiếp âm đài huyện, tỉnh.

Phối hợp với các ngành và ban áp thông báo tình hình dịch bệnh xảy ra trên cây lúa và vận động nhân dân thường xuyên thăm đồng trong những ngày tết.

Đồng thời thông báo treo cờ Tổ quốc trong suốt thời gian nghỉ tết nguyên đán Giáp Thìn năm 2024 theo thời gian qui định.

7. Y tế: Phân công cán bộ trực ở trạm 24/24 đảm bảo công tác sơ cấp cứu và điều trị bệnh cho dân. Ngoài ra, xây dựng kế hoạch phối hợp với ngành huyện tổ chức kiểm tra các điểm mua bán đảm bảo an toàn vệ sinh thực phẩm trong dịp tết và phòng chống kịp thời các dịch bệnh xảy ra trên địa bàn xã.

Sau khi có thông báo chính thức của UBND huyện, UBND xã sẽ thông báo chế độ thông tin báo cáo cho các đơn vị thực hiện.

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN:

Căn cứ vào nội dung, kế hoạch đề nghị của các ngành, các ấp xây dựng ngay kế hoạch cụ thể để thực hiện đảm bảo tốt cho nhân dân hưởng ứng vui xuân Giáp Thìn năm 2024.

Trên đây là kế hoạch của UBND xã Tà Đảnh về việc tổ chức vui xuân đón tết Giáp Thìn năm 2024. Trong quá trình tổ chức, thực hiện có khó khăn, vướng mắc yêu cầu các ngành, các ấp báo cáo kịp thời về UBND xã để có ý kiến chỉ đạo kịp thời./.

Nơi nhận:

- UBND Huyện;
- TT. Đảng ủy xã;
- TT. HĐND – UBND xã;
- Các ngành, đoàn thể (t/h);
- Các ấp, trường (t/h);
- Lưu: VT

**TM.